

貸借対照表(資産の部)

(単位:百万円)

	平成16年3月31日		平成17年3月31日	
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)
預金預け金	76,640	5.92	98,938	7.63
現金	28,446		27,957	
預け金	48,194		70,981	
買入金銭債権	—	—	77	0.01
金銭の信託	3,995	0.31	3,996	0.31
有価証券 ^{※8}	139,951	10.80	146,772	11.31
国債	70,292		73,163	
社債	42,981		42,692	
株式 ^{※1}	18,884		19,954	
その他の証券	7,792		10,962	
貸出金 ^{※2,3,4,5,6}	1,023,798	79.04	997,744	76.91
割引手形 ^{※7}	15,119		14,300	
手形貸付	202,676		178,735	
証書貸付	762,427		760,637	
当座貸越 ^{※9}	43,575		44,071	
外国為替	455	0.03	422	0.03
外国他店預け	433		403	
買入外国為替 ^{※7}	0		0	
取立外国為替	21		18	
その他の資産	5,850	0.45	6,365	0.49
未決済為替貸	432		415	
未収収益	1,060		1,061	
金融派生商品	137		60	
繰延ヘッジ損失 ^{※10}	0		—	
その他の資産	4,219		4,828	
不動産 ^{※12,13}	19,367	1.50	19,035	1.47
土地建物 ^{※11}	18,394		18,084	
保証金権利金	972		951	
繰延税金資産	22,217	1.72	21,229	1.64
支払承諾見返	26,410	2.04	22,305	1.72
貸倒引当金	△23,294	△1.80	△19,616	△1.51
投資損失引当金	△102	△0.01	△75	△0.01
資産の部合計	1,295,291	100.00	1,297,196	100.00

貸借対照表(負債及び資本の部)

(単位:百万円)

	平成16年3月31日		平成17年3月31日	
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)
預金	1,193,024	92.10	1,194,375	92.07
当座預金	37,604		38,264	
普通預金	359,364		367,187	
貯蓄預金	5,433		4,822	
通知預金	6,764		10,139	
定期預金 ^{※8}	741,438		744,642	
定期積金	12,125		15,235	
その他の預金	30,293		14,083	
譲渡性預金	2,000	0.16	—	—
借用金	2	0.00	—	—
借入金	2		—	
外国為替	4	0.00	4	0.00
売渡外国為替	4		3	
未払外国為替	—		1	
その他の負債	7,251	0.56	6,901	0.53
未決済為替借	241		301	
未払法人税等	26		198	
未払費用	4,783		4,069	
前受収益	1,458		1,364	
従業員預り金	273		225	
給付補てん備金	4		4	
金融派生商品	64		58	
繰延ヘッジ利益 ^{※10}	—		0	
その他の負債	400		679	
賞与引当金	408	0.03	413	0.03
退職給付引当金	4,435	0.34	5,050	0.39
その他の偶発損失引当金	405	0.03	441	0.04
再評価に係る繰延税金負債 ^{※11}	2,308	0.18	2,276	0.18
支払承諾	26,410	2.04	22,305	1.72
負債の部合計	1,236,251	95.44	1,231,769	94.96
資本 ^{※14}	34,262	2.65	34,262	2.64
資本剰余金	31,097	2.40	23,164	1.78
資本準備金	31,097		23,164	
利益剰余金 ^{※15}	△7,933	△0.61	5,038	0.39
利益準備金	3,791		—	
任意積立金	4,727		—	
別途積立金	4,727		—	
当期末処分利益(△は当期末処理損失)	△16,452		5,038	
土地再評価差額金 ^{※11}	1,085	0.08	1,038	0.08
その他有価証券評価差額金	602	0.05	2,012	0.16
自己株式 ^{※16}	△74	△0.01	△89	△0.01
資本の部合計	59,040	4.56	65,426	5.04
負債及び資本の部合計	1,295,291	100.00	1,297,196	100.00

損益計算書

(単位:百万円)

	平成16年3月期		平成17年3月期	
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)
経常収益	37,976	100.00	37,720	100.00
資金運用収益	32,627		31,262	
貸出金利息	31,097		30,287	
有価証券利息配当金	1,296		906	
コールローン利息	0		—	
買現先利息	0		—	
預け金利息	0		0	
その他の受入利息	233		68	
役取引等収益	3,629		3,545	
受入為替手数料	1,536		1,479	
その他の役務収益	2,093		2,066	
その他業務収益	352		1,667	
外国為替売買益	44		38	
商品有価証券売買益	0		0	
国債等債券売却益	120		94	
金融派生商品収益	187		40	
その他の業務収益	—		1,492	
その他経常収益	1,366		1,244	
株式等売却益	847		570	
金銭の信託運用益	64		56	
その他の経常収益	454		617	
経常費用	54,787	144.27	32,620	86.48
資金調達費用	2,901		2,108	
預金利息	2,798		2,046	
譲渡性預金利息	0		0	
コールマネー利息	2		4	
借入金利息	0		0	
その他の支払利息	100		56	
役取引等費用	2,465		2,643	
支払為替手数料	260		249	
その他の役務費用	2,205		2,393	
その他業務費用	1,411		167	
国債等債券売却損	1,206		54	
国債等債券償還損	204		—	
その他の業務費用	—		112	
営業経費用	17,548		16,679	
その他経常費用	30,460		11,022	
貸倒引当金繰入額	25,990		8,613	
貸出金償却	39		5	
株式等売却損	116		52	
株式等償却	1,614		1,029	
金銭の信託運用損	3		0	
投資損失引当金繰入額	27		—	
その他の偶発損失引当金繰入額	73		40	
その他の経常費用 ※1	2,596		1,280	
経常利益(△は経常損失)	△16,810		5,099	
特別利益	128		39	
動産不動産処分益	2	△44.27	0	13.52
償却債権取立益	1	0.34	26	0.10
その他の特別利益	124		12	
特別損失	442		119	
動産不動産処分損	442		119	
税引前当期純利益(△は税引前当期純損失)	△17,124	1.16	5,019	0.32
法人税、住民税及び事業税	25		25	
法人税等調整額	5	△45.09	1	13.30
当期純利益(△は当期純損失)	△17,156	0.07	4,991	0.07
前期繰越利益	597	0.01	—	0.00
土地再評価差額金取崩額	106	△45.17	46	13.23
自己株式処分差額	0		0	
当期未処分利益(△は当期未処理損失)	△16,452		5,038	